25. *Permutare velis trine Liciois.* Sic qua-  
le placet dat pretium rebus amor, non quantum  
sunt, sed quantum ipse est.

26. *Arabum domos.* Plenas opibus & aromati-  
bus exornatis. Vide supra lib. 1. Od. 19. v. 1.

27. *Fragrantia.* Alii legunt *fragrantia*, id  
est, amaris ardore ferventis.

28. *Facili sævitia negat.* Fida nimium su-

perbia, quæ facile vincatur, & postquam tantu-  
lum irritavit amorem, amasti sponte cedit; in-  
terdum etiam ultro occurrat & occupet. Terent.  
*Notat ubi velis, ubi nollis capere astra.*

*Ovid. de Arte lib. 3.*

*Quod datur ex facili frangam, male vultis ama-*

*rem.*

*Miscenda est latis vasa repala iocis.*

Cæterum Odæ hanc allegorice interpretari  
non licet. Itaque per Gigantes & Lapithas The-  
saliam quidem populis, iunctis viribus in Deos  
bellum moventes, ab Hercule vero domitos, in-  
telligit Brutum & Cassium in campis Philippi-  
cis ab Augusto victos ac debellatos. Hylæus me-  
tro nimius, ab Atlanta interfectus, Antonium  
Cleopatæ amatoribus & immoediis cum ea con-  
vivis perditum, Bacchi insuper nomen & insi-  
gula afflicentem optime designat. Denique sicut  
Gigantes & Lapithæ domum Saturni pavore con-  
cusserant: ita Brutus & Cassius, atque Antonius  
totam commoverunt Italiam, ac Romam  
quidem, etiam vitam regionem, quæ Saturnia dicta  
est, a Saturno, postquam a Jove pulsus est,  
eo confugiente. Hæc recens auctor & Gallicus  
interpres ingeniose, ut & cætera, sagaciter &  
veridice.

In domini caput immerentis.  
 Quid quisque vitet, nunquam homini satis  
 Cautum est in horas. Navia Bosphorum  
 15 Pœnus perhorrescit: neque ultra  
 Cæca timer aliunde fata.  
 Miles sagittas & celere fugam  
 Parthi; catenas Parthus, & Italum  
 Robur: sed improvisa leihi  
 20 Vis rapuit rapietque gentes.  
 Quàm pœne furvæ regna Proserpine,  
 Et judicantem vidimus Æacum,  
 Sedesque discretas piorum, &  
 Æolii fidibus pœreantem

INTERPRETATIO.

*in caput domini immerent.* Nunquam satis homo providere potest quid per hœc singulas quilibet elafletur. *Navia Bosphorum formidat,* nec amplius occulta fata aliunde metuit: Miles Parthorum epicala & fugam repetentiam:

*Parthi vincula & potentiam Romanorum redimidant. At mortis inopiantia violenta populos abscidit, & auferet. Quam prope apræti Imperatam nigra Proserpina, & judicem Æacum, & bonarum domitiam separata: & Sappho chordis Mœliis en-*

ANNOTATIONES.

hic vero significat quod jam cecidit: quo sensu solimen etiam caducum vocatur.

13. *Quid quisque vitet, &c.* Egregie divertit ad locum communem de periculis & castis impruvis, quibus ut plurimum ad mortem abripimur. Alius, inquit, maris, alius belli solum caret discrimina: oterque vero quod non limet, nobis genes mortis; v. g. morbo extinguitur.

14. *Bosphorus.* Augustas fauces quilibet designat, per quas nemo sine periculo ac formidine navigat. Duplex autem Bosphorus celebratur: Thracicus inter Fontem Evxinum & Propontidem, seu Thraciam inter & Asian mitorum, quatuor stadiis patens: & Cimæticus, inter Mæolidem Paludem & Pontum Euxiæum: hodie *Pretam Caffa*.

15. *Pœnus.* Pro quolibet nagta ponitur, per anædochen: vel antonomasticè Pœnam dicit: tum quod emporium orbe toto celeberrimum Carthago; tum quia eius urbis cives navigatione longinquæ commensali. Quam inclytus fuerit Hannox ille Carthaginiensium, docet Mela lib. 3.

16. *Timet aliunde.* Observa vel cœsuram hævem licetur producam; vel trilbrachyn pro dialyo.

18. *Parthi.* De Parthis eorumque certandione, lib. 1. Od. 59. ad v. 22.

21. *Quàm pœne furvæ regna Proserpine, &c.* Quotientem a morte abli.

*Furvæ.* Ex Furvone pro dicitur ex eo quod furvum atram appellarint, & fures atra nocte facillime furentur. Nonius Marcellus. Contra tonen de ea etymologia sentit A. Gellius lib. 3. e. 28. vultque deduci ab antiqua voce φῦς: quanquam aptius forte, furem a furvo, id est, nigro dici putarit vir excellentis doctrinæ, Varro scilicet, inquit ille libid.

*Proserpina.* De ea lib. 1. Od. 28. v. 10.

22. *Æacum.* Ex eo quod Plato, in Gorgia, Q. Horat. Flac. Tom. I.

Rhadamantum Aslanorum, Europæorum vero Judicem Æacum scribit; inde convenientius hunc quam illum ab Horatio quidem Europæo nominari, eruditè nonnulli observant. Ego tamen crediderim respectuæ potius notentem Pœnam ad id quod lib. de Iustit. Lucianus refert: in *Orci aditu portique adamantanæ fuisse castodem Æacum Regis fratrem;* atque *iam cum ennem traxerit.* Bene igitur Horatius, qui mortis proximus fuerit, ait se prope salutasse Æacum, Orcis Janitorem, perinde ac Judicem cum Minos ac Rhadamanto, ob insignem iustitiæ famam, a Plutone constitutum.

23. *Sedesque discretas piorum.* Elysios campos, quos describit & laudat Virgil. Æneid. 6. v. 618. Legunt alii *descriptas*, alii *descriptas*, id est, assignatas ac notatas: discretas habent tamen optimi codices: & vox illi pulchro sono ac nobilem sensum efficit, ut boni detinentur a reliquis, & a vulgo segregati. Sic Virgil. Æneid. 5. v. 734.

*non me impla nunquam Tarsara habeat, tristesque umbra: sed amœna piorum Cœcilia, Elysiamque celo.*

24. *Mœliis fidibus querentem Sappho, &c.* De popularibus pœnibus, quos amabat Sappho conquerentem quod in amore sibi non responderent. Tres vixit potissimum hœdus recenset ab ea dilectas, Athin, Telesillam, Mezzaram: plures Ovidius aliique numerant. Vel septipzi Sappho perita de virginibus æmulis suis querelatur; quod Phœni, quem ipsa depererat, adhererent v. ejusque amorem retardarent. Ovid. Elysiis Sappho ad Phœnem: